
Unità Territoriale Udine

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990
della trascrizione 2688 RP L997843M 02.09.2024 e successivo rilascio
DU 18814 M131576M 04.09.2024

DETERMINAZIONE N.    1 07.01.2025

Il Responsabile Unità Territoriale ACI Udine dott.ssa Maria Piussi

 Vista  la  comunicazione via mail datata 03.01.2025 con la quale lo STA che ha
lavorato le due pratiche ha confermato di aver ritirato il DU emesso e di rimanere in
attesa della rettifica esito.

Verificato che il passaggio di proprietà art. 2688 codice civile è stato trascritto sulla
base di un atto redatto sul retro del certificato di proprietà digitale e quindi nullo fin
dall'origine.

Ritenuto che:

● la pratica 33 non cooperante RP L997843M e, di conseguenza, anche la pratica
18814 M131576M avrebbero dovuto essere ricusate perché l'atto non è idoneo;

● venga meno l'obbligo di invio delle comunicazioni previste dalla circ. 4376 21.06.23
ai sensi art. 8 l. 241/90 dal momento che  lo STA ha già avvisato l'utente interessato
ed ha ritirato il DU emesso;

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela, anche in assenza di comunicazioni preventive
se non lo scambio di mail con lo STA che ha lavorato la pratica e che ha ritirato il
DU,  delle formalità  di  trascrizione 2688 RP L997843M 02.09.2024 e successivo
rilascio  DU 18814 M131576M 04.09.2024,  erroneamente convalidate  da questo
Ufficio   PRA e  a tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari
nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate  nella lett.  circ. DPFA nr 4376 del
21.06.2023.

 F.TO IL RESPONSABILE      
      
         


